
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°          81 
 
 
 
Data  05/06/2020 

OGGETTO: Determinazione a contrarre mediante trattativa diretta sul M.E.P.A. 
per affidamento servizio RPD/DPO 

Regolamento Europeo GDPR 2016/679 e D. Lgs.vo n. 101/2018 
Codice CIG ZE52D1F92D 

AFFIDAMENTO ALLA SIROS SISTEMI DI Roberto di Gianfilippo 
 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 5 del mese di Giugno, nel proprio ufficio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  
 

 
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 294 del 14.01.2020 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa e la Responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., 
approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e degli articoli 13 e 17 del CCNL 21.05.2018; 
 
   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019-2021; 

 

   Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 
   Preso atto della Determinazione della Sottoscritta n° 73 del 27.05.2020 con la quale, per le 
motivazioni nella stessa riportate e che si intendono integralmente confermate, è stato stabilito di 
attivare una procedura negoziata sul MEPA mediante trattativa diretta con la ditta individuale Siros 
Sistemi di Roberto Di Gianfilippo - P.I. 01850010677 - ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. 
Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i., ai fini dell’affidamento dei servizi di consulenza di RPD/DPO riportati 
nell’Allegato “A” e del servizio di mantenimento della conformità al nuovo Regolamento Europeo 
Privacy di cui all’Allegato “B” alla medesima determinazione; 
 
 
   Rilevato che: 
 

- Il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 18:00 dell’01.06.2020; 
- Che la data limite per la stipula del contratto è stata fissata al 30.06.2020, ore 18:00; 

 
   Che nel termine di cui sopra la Società Siros Sistemi di Roberto Di Gianfilippo ha inoltrato, tramite 
MePA, la sua offerta  per un importo di € 4.800,00 + iva, non proponendo ribassi sul prezzo posto a 
base di gara in quanto ritenuto già eccessivamente basso;  
 
   Ritenuto il prezzo congruo e confermata la circostanza che il servizio offerto corrisponde 
perfettamente, per caratteristiche, qualità e prezzo, alle nostre esigenze; 
 
   Considerato che la fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n° 136/2010 sulla tracciabilità 
dei flussi finanziarie che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP e 
contraddistinto dal seguente CIG: ZE52D1F92D; 
   
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Approvare la premessa che si richiama integralmente; 
 
2) Affidare, tramite trattativa diretta sul MePA, disciplinata dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.vo 
n° 50/2016 e s.m.i. alla ditta individuale Siros Sistemi di Roberto Di Gianfilippo , con sede in Via 
Giovanni Liberati 4, Avezzano (AQ), P.I. 01850010677 il servizio di consulenza di RPD/DPO e del 
servizio di mantenimento della conformità al nuovo Regolamento Europeo Privacy per il periodo 
Giugno 2020/Dicembre 2021, al prezzo di € 4.800,00 + iva 22%, nel rispetto di quanto indicato negli 
allegati A e B della precedente determinazione dei S.G. n° 73/2020; 
 
3) Procedere alla stipula del relativo contratto con la Ditta Individuale Siros Sistemi di Roberto Di 
Gianfilippo  nel sistema www.acquistinretepa.it mediante scambio di corrispondenza commerciale 
(offerta e accettazione) firmata digitalmente, prodotta in relazione alla trattativa n° 1308952 generata 
dal sistema; 
 
4) Dare atto che è stato prenotato l’impegno n. 18173 del 27.05.2020 di € 4.800,00 + iva 22% con 
determinazione dei Servizi Generali n. 73 del 27.05.2020 sulla missione 1, progr. 1, tit. I., 
macroaggregato 3 esercizio finanziario 2020-2021, dando atto che per sua natura la spesa non è 
frazianabile in dodicesimi; 
 
5) Procedere alla liquidazione della spesa, senza successiva determinazione, a fornitura avvenuta, 
previa acquisizione di regolare fattura elettronica e di dichiarazione sostitutiva relativa alla 
tracciabilità dei flussi finanziari ; 
 
6) Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del 
procedimento è la Sottoscritta Dr.ssa Sabrina Marzano; 
 
7)  Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di condizioni di 
incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i destinatari degli effetti 
giuridici del presente provvedimento; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
On Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
           IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
                       F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
 
                                               
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  18173 DEL 27/05/2020   
  
 



Carsoli lì  08/06/2020 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                           

                                F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
 
 
 
                                                                                              
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi    09/06/2020 :                          

 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale                                                                                      
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                                _________________ 
 

 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
Dalla Residenza Comunale, lì_______________              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                               DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                       ___________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
                 IL CONTABILE 
 
                                                                          

 
Prot. n°  3875 del 09/06/2020   


